КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ РАЙОН

ЗАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ЗАЙКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 01.03.2012 г.                                       № 6

с. Зайково
О проекте решения Зайковской сельской Думы Щучанского района Курганской области
«Об исполнении бюджета Зайковского сельсовета Щучанского района Курганской области  за 2011 год»

           В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 г.         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава Зайковского сельсовета Щучанского района Курганской области                                                                                                         Зайковской сельской Думы  Щучанского района Курганской области  РЕШИЛА:

1. Утвердить  проект решения Зайковской сельской Думы Щучанского района Курганской области  «Об исполнении  бюджета  Зайковского сельсовета Щучанского района Курганской области за 2011год» (Приложение).

2. Настоящее решение  обнародовать в соответствии с Уставом Зайковского сельсовета Щучанского района Курганской области.
Глава Зайковского сельсовета                                           В.В.Глазырина
Приложение

к решению Зайковской сельской Думы
Щучанского района Курганской области
от 01.03.2012 г. № 6  « О проекте  решения Зайковской

сельской Думы  Щучанского района Курганской области                                                                                                                                                                                                    «Об исполнении сельского бюджета за 2011 год»

ПРОЕКТ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ РАЙОН

ЗАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ЗАЙКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от _______2012 г.                                       №

с. Зайково

 «Об исполнении бюджета Зайковского сельсовета Щучанского района Курганской области  за 2011 год»

1. Утвердить, представленный Главой Зайковского сельсовета отчет об исполнении Зайковского сельсовета  Щучанского района Курганской области бюджета за 2011 год по доходам в сумме 1007566 рублей 87 копеек и по расходам в сумме 1011161 рубль 33 копейки в объемах показателей, приведенных в приложениях 1,2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом Зайковского сельсовета Щучанского района Курганской области.
Глава Зайковского сельсовета                             В.В.Глазырина
Приложение  1
к решению Зайковской сельской Думы   от 01.03.2012 г. № 6
 «Об исполнении бюджета Зайковского сельсовета                                                                                                                                        Щучанского района Курганской области за 2011 год»

Доходы сельского бюджета за 2011 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Назначено
	Исполнено

	10102021010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224  Налогового  кодекса РФ,  за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	52992,09
	52992,09

	10503020000000110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	226,79
	226,79

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	292,29
	292,29

	10606013100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп 1 п.1 ст. 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	82357,65
	82357,65

	10603023100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп 2 п.1 ст. 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	448,10
	448,10

	10804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	17500,00
	17500,00

	10904050100000110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	396,81
	396,81

	11105010100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	63,01
	63,01

	11406014100000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	682,21
	682,21

	11623050100000140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов поселений
	4894,98

	4894,98

	20201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	278000,00
	278000,00

	20201003100000151
	Дотации  бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	496235,00
	496235,00

	20203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	32300,00
	32300,00

	20203024100000151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	42927,94
	42927,94

	20705000100000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	21905000100000151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-1750,00
	-1750,00

	                                         Итого
	1007566,87
	1007566,87

Приложение  2
к решению Зайковской сельской Думы   от 01.03.2012 г. № 6
 «Об исполнении бюджета Зайковского сельсовета                                                                                                                                        Щучанского района Курганской области за 2011 год»

	Ведомственная структура расходов бюджета Зайковского сельсовета

	на 2011год

	руб.

	ППП
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	Администрация Зайковского сельсовета

	Общегосударственные вопросы
	902
	0100

	610204,16

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	902
	0102

	175299,56

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	902
	0102
	002 00 00

	175299,56

	Глава муниципального образования
	902
	0102
	002 03 00

	175299,56

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0102
	002 03 00
	500
	175299,56

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	0104

	   434371,60

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	902
	0104
	0020000

	   434371,60

	Центральный аппарат
	902
	0104
	0020400

	434371,60

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0104
	0020400
	500
	434371,60

	Резервные фонды
	902
	0111

	0

	Резервные фонды местных администраций
	902
	0111
	0700500

	0

	Прочие расходы
	902
	0111
	0700500
	013
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	902
	0113

	533,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	902
	0113
	0010000

	0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	902
	0113
	0013800

	0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	902
	0113
	0013800
	001
	0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	902
	0113
	0920000

	533,00

	Выполнение других обязательств государства
	902
	0113
	0920300
	500
	533,00

	Национальная оборона
	902
	0200

	32300,00

	Мобильная и вневойсковая подготовка
	902
	0203

	32300,00

	Руководство и управление в установленных функций
	902
	0203
	0010000

	32300,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	902
	0203
	0013600

	32300,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0203
	0013600
	500
	32300,00

	Национальная безопастность и правоохранительная деятельность
	902
	0300

	0

	Обеспечение пожарной безопасности
	902
	0310

	Воинские формирования (органы, подразделения)
	902
	0310
	2020000

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	902
	0310
	2026700

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	902
	0310
	2026700
	014
	0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	902
	0309

	0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	902
	0309
	2180000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	902
	0309
	2180100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0309
	2180100
	500
	0

	Национальная  экономика
	902
	0400

	0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	902
	0412

	0

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	902
	0412
	3400000

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	902
	0412
	3400300

	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0412
	3400300
	500
	0

	Благоустройство
	902
	0503

	65500,00

	Благоустройство
	902
	0503
	6000000

	65500,00

	Уличное освещение
	902
	0503
	6000100

	0

	Субсидии юридическим лицам
	902
	0503
	6000100
	006

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0503
	6000100
	500
	0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	902
	0503
	6000200

	34541,00

	Субсидии юридическим лицам
	902
	0503
	6000200
	006

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0503
	6000200
	500
	34541,00

	Озеленение
	902
	0503
	6000300

	Субсидии юридическим лицам
	902
	0503
	6000300
	006

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0503
	6000300
	500

	Организация и содержание мест захоронения
	902
	0503
	6000400

	0

	Субсидии юридическим лицам
	902
	0503
	6000400
	006

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0503
	6000400
	500
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	902
	0503
	6000500

	30959,00

	Субсидии юридическим лицам
	902
	0503
	6000500
	006

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0503
	6000500
	500
	30959,00

	Культура и  кинематография
	902
	0800

	291397,23

	Культура
	902
	0801

	291397,23

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	902
	0801
	4400000

	194942,98

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	902
	0801
	4459900

	194942,98

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	902
	0801
	4459900
	001
	194942,98

	Библиотеки
	902
	0801
	4420000

	96454,25

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	902
	0801
	4429900

	96454,25

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	902
	0801
	4429900
	001
	96454,25

	Социальная политика
	902
	1000
	5129700

	11759,94

	Социальное обеспечение населения
	902
	1003

	11759,94

	Социальная помощь
	902
	1003
	5050000

	0

	Оказание других видов социальной помощи
	902
	1003
	5053300

	0

	Социальные выплаты
	902
	1003
	5053300
	500
	0

	Исполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки лицам, проживающим и работающим в сельской местности и в рабочих поселках (поселках городского типа)
	902
	1003
	5210221
	450
	11759,94

	ВСЕГО

	1011161,33